

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro combustivel secundario	1422	1,000	75,0000	75,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de combustivel primario	1422	1,000	148,5000	148,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de lubrificante	1422	1,000	50,0000	50,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo hidráulico 46 (balde c/ 20 litros)	1535	5,000	169,5000	847,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo lubrificante mineral SAE 30 - bd 20L	1465	3,000	289,0000	867,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 100A a base de troca	1421	2,000	425,0000	850,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Corda pp 10mm	1418	30,000	1,5000	45,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Pulverizador manual de pressão (bomba)	1605	10,000	21,3300	213,30
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Pulverizador manual tipo borrifador, c/gatilho, em plastico,	1605	19,000	5,4000	102,60
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Lampada VS 070W E-27 univ		40,000	15,0000	600,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Reator ext. VS 70W c/base galvanizado		10,000	49,0000	490,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Rele fotoeletrico termico 220V		40,000	14,0000	560,00
APAGUE EQUIP. DE COMBATE A INCENDIO LTDA	Extintor PQS 4Kg ABC 2A 20BC	1528	5,000	139,0000	695,00
APAGUE EQUIP. DE COMBATE A INCENDIO LTDA	Recarga de extintor PQS 4 KG ABC	1528	4,000	45,0000	180,00
ARIOVALDO DE BRITO NUNES	Conserto suspensão do banco do motorista	1464	1,000	120,0000	120,00
ARIOVALDO DE BRITO NUNES	Reforma do tapete do assoalho do lado do motorista	1464	1,000	180,0000	180,00
ARIOVALDO DE BRITO NUNES	Tapete de vinil	1628	1,000	300,0000	300,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arruela lisa 3/8"	1853	10,000	0,2000	2,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Caixa d'agua de fibra 3.000Lts	1417	1,000	1.079,0000	1.079,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Janela de aluminio cpmpleta 1,00m x 1,00m - duas folhas de	1847	4,000	386,0000	1.544,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho soldavel em pvc 40mm - p/água	1415	5,000	3,2500	16,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	mangueira corrugada 3/4"	1847	25,000	1,3000	32,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porca 3/8"	1853	10,000	0,2500	2,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porta madeira mista externa ferrada completa 80cm x 2,10m	1847	1,000	360,0000	360,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 21 x 45	1853	4,000	11,5000	46,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tarjeta 1,5"	1853	1,000	2,0000	2,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tee soldavel pvc 40mm - p/água	1415	3,000	5,5000	16,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tubo soldavel pvc 40mm - p/água c/6m	1415	1,000	49,9000	49,90
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Toner HP M1132 MFP - compativel	1425	6,000	34,9000	209,40
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Toner HP M1132 MFP - compativel	1612	2,000	34,9000	69,80
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Junta universal para basculante	1410	1,000	129,0000	129,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Bola de futebol de campo oficial	1551	4,000	75,0000	300,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	01 un lenço umedecido embalagem c/ no minimo 400 un, 02 un		2,000	129,3800	258,76
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Kit contendo 01 un lenço umedecido embalagem c/ no minimo		2,000	129,3800	258,76
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Metoprolol 50mg	1463	5.100,000	0,6900	3.519,00
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Macacão quimico 6 steelgen branco G	1582	12,000	12,5000	150,00
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Macacão quimico 6 steelgen branco M	1582	20,000	12,5000	250,00
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Macacão quimico 6 steelgen branco XG	1582	30,000	12,5000	375,00
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Macacão quimico 6 steelgen branco XXG	1582	50,000	12,5000	625,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Óculos de proteção, incolor em plástico	1582	50,000	3,3500	167,50
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Respirador (mascara) PFF2 c/valvula	1582	100,000	4,9900	499,00
DANIEL J.S. DEMARI	Abraçadeira rosca sem fim 3/4	1609	1,000	1,2000	1,20
DANIEL J.S. DEMARI	Adaptador externo 3/4	1609	1,000	1,2500	1,25
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	1609	2,000	6,9500	13,90
DANIEL J.S. DEMARI	Cola PVC c/17g	1609	1,000	3,4000	3,40
DANIEL J.S. DEMARI	Colar tomada 60x3/4".	1609	1,000	15,9000	15,90
DANIEL J.S. DEMARI	luva agua 60mm.	1609	3,000	8,5000	25,50
DANIEL J.S. DEMARI	Registro rsfera uniforme soldável 60mm	1609	1,000	24,9000	24,90
DANIEL J.S. DEMARI	Veda rosca 12mm x 10m	1609	1,000	2,9000	2,90
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Reservatório de água c/tampa	1542	1,000	144,0000	144,00
DIARROZ COMERCIAL AGRICOLA LTDA	Tela fitela 4x50m 50%	1554	1,000	333,0000	333,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro combustivel	1875	1,000	94,0000	94,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de ar para motor	1875	1,000	278,0000	278,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de óleo	1875	1,000	88,0000	88,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Óleo do motor sintético 5W30	1874	4,200	69,0000	289,80
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Alavanca ref. 9421081183	1469	1,000	160,0000	160,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Bico ref 043311303P422	1469	6,000	110,0000	660,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Desmontage, troca de pçs, montagem e regulagem da bomba inje	1470	1,000	650,0000	650,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Desmontagem e montagem da parte frontal do motor p/regulagem	1470	1,000	400,0000	400,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Elemento ref. F401458	1469	6,000	144,0000	864,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Membrana ref. 2420503019	1469	1,000	68,0000	68,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Mola do pistão ref. 728	1469	1,000	18,0000	18,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Pastilha F0004311058	1469	1,000	456,0000	456,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Pistão ref. 022710	1469	1,000	40,0000	40,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Reparo carcaça ref.2417010001	1469	1,000	118,0000	118,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Reparo retangular ref. 9421081182	1469	1,000	90,0000	90,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Rolamento referen 3772	1469	1,000	160,0000	160,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Rolamento referencia 2220	1469	1,000	223,0000	223,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Valvula pressão ref. Z418552109	1469	6,000	56,0000	336,00
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Elemento do filtro do oleo hidraulico	1466	1,000	210,4400	210,44
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Filtro de óleo de transmissão	1466	1,000	82,4800	82,48
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Junta de vedação tanque hidraulico	1466	1,000	26,6800	26,68
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Liquido de limpeza	1467	1,000	170,0000	170,00
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Serviço de revisão 100 Hs	1468	1,000	1.259,0000	1.259,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Conserto em banco do motorista	1536	1,000	85,0000	85,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Filme de proteção solar contendo 5m² c/20% de transferencia	1423	1,000	495,0000	495,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Estabilizador potencia 500VA/500W, tensão de entrada 115/	1461	2,000	219,0000	438,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Manutenção em quadro de comando, troca de contador e testes	1852	1,000	100,0000	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira 3/4	1610	5,000	1,5500	7,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adaptador int irriga 1" rosca ext	1610	1,000	1,6500	1,65
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adesivo instantanio c/ 20gr	1893	1,000	9,9000	9,90
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Armação 1/8" 1x1 cm a fogo	1893	1,000	9,0000	9,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Braçadeira 1"	1610	10,000	1,5000	15,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa de policarbonato 1 medidor trifase.	1893	1,000	100,0000	100,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector haste terra	1610	1,000	3,2000	3,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector haste terra	1893	1,000	3,2000	3,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor trifásico 3p 50A	1893	1,000	52,0000	52,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	FIO RIGIDO 1,5MM 750V	1610	100,000	3,2000	320,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio sol 10mm 750 V	1893	51,800	5,8000	300,44
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 13mmx19mmx10m	1610	10,000	3,2500	32,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 13mmx19mmx10m	1893	1,000	3,2500	3,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Haste de aterramento 1/2 10mm x 2m	1610	1,000	18,5000	18,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Isolador roldana p/armação	1893	1,000	6,5800	6,58
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lampada de Led 5W	1414	8,000	8,5000	68,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lampada led 30W 6500K	1558	6,000	55,0000	330,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva PT rosca c/anel divisória 1 1/2"	1893	8,000	2,1000	16,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Mangueira 1"x2.0	1610	70,000	2,2500	157,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Poste de concreto completa com 2 medidores padrão CEEE, mono	1613	1,000	809,0000	809,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Registro de esfera 3/4"	1610	1,000	23,0000	23,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Serviço de adequação e reforma - padrão CEEE na entrada de	1871	1,000	350,0000	350,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	TE int triplo irriga 1"	1610	1,000	2,8000	2,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Veda rosca 18mm x 25m	1610	1,000	7,1000	7,10
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Água sanitária 2 litros	1429	100,000	3,9900	399,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Papel toalha branco 20x19cm c/ 1000 fls	1584	50,000	16,0000	800,00
GABRIEL DA SILVA PEREIRA 00486092003	Horas de carro de som	1627	10,000	49,4000	494,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Aparelho telefonico sem fio com identificador de chamadas.		2,000	89,9000	179,80
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho original preto T140120 - 25ml	1636	2,000	93,5000	187,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira 1/2	1620	2,000	5,0000	10,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Desengraxante limpeza pesada - emb 20Lts.	1635	1,000	115,0000	115,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea giratoria ORS curvo 90	1620	2,000	17,7000	35,40
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Metazyl limpeza de motores - 20L	1635	1,000	115,0000	115,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	SAE 100 R2AT-08 1/2	1620	0,590	31,5000	18,59
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Shampoo automotivo (lava carros) - balde de 20 litros	1635	1,000	105,0000	105,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Broca 19 x 460mm p/madeira	1543	1,000	125,0000	125,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Kit roçador (capacete, tela, abafador e suporte)	1629	5,000	62,9500	314,75
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva descartável de látex nitrilico tamanho G - cx c/100 und	1788	30,000	29,9000	897,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva descartável de látex nitrilico tamanho M - cx c/100 und	1788	30,000	29,9000	897,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva descartável de látex nitrílico tamanho P - cx c/100 und	1788	30,000	29,9000	897,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva descartável látex nitrílico tamanho EG - cx c/100 und	1788	30,000	29,9000	897,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Macacão químico 6 steelgen branco G	1583	38,000	14,9500	568,10
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Macacão químico 6 steelgen branco M	1583	30,000	14,9500	448,50
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Macacão químico 6 steelgen branco M	1788	45,000	16,5000	742,50
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Macacão químico 6 steelgen branco XG	1583	20,000	14,9500	299,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Macacão químico 6 steelgen branco XG	1788	100,000	16,5000	1.650,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Macacão químico 6 steelgen branco XXG	1788	30,000	16,5000	495,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Manga polietileno descartável branco - pcte c/100 und.	1788	10,000	14,5000	145,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Mascara PFF2 s/valvula CA 38946	1858	460,000	2,3000	1.058,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Óculos de proteção,incolor em plástico c/válvula ampla visão	1788	25,000	11,1300	278,25
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Protetor facial incolor em plastico 8"	1583	30,000	16,9500	508,50
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Respirador (mascara) PFF2 s/valvula	1583	300,000	4,8000	1.440,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Cinto para roçadeira completo	1617	5,000	65,9000	329,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	levantamento carga sling 4,0T x 6m - cinza	1534	1,000	208,0000	208,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Luva de vaqueta cano curto	1641	30,000	7,5000	225,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Manilha curva 1" pesada -carga de trabalho 8500 Kg	1534	1,000	78,0000	78,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Peneira de couro p/roçado c/3 laminas de polietileno	1617	5,000	19,9000	99,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Proteção para o trimmy	1617	5,000	88,0000	440,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	trimmy automatico T35 M12	1617	5,000	79,9000	399,50
ITAIPU AUTO PEÇAS LTDA	Pistão da grade frontal comil (pistão a gas 25kk)	1643	2,000	68,0000	136,00
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Anel de aço p/eixo dianteiro ref. 1960253	1471	4,000	15,4400	61,76
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Mancal esférico da transmissão ref. 87663317	1471	4,000	648,2700	2.593,08
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Pino de aço ref.87647425	1471	4,000	243,2100	972,84
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Placa de aço de deslocamento ref.75248811	1471	9,000	87,6600	788,94
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Placa de desgaste de aço ref.75248810	1471	18,000	38,8000	698,40
JN CORREA SUL LTDA	Escovão de lavar carro c/cabo.	1975	6,000	42,0000	252,00
JN CORREA SUL LTDA	Saco descartavel p/aspirador eletrolde pó A20 smart -	1975	3,000	21,7000	65,10
JN CORREA SUL LTDA	Shampoo automotivo 5 litros	1975	6,000	38,0000	228,00
JN CORREA SUL LTDA	Silicone p/painel - 500ml	1975	10,000	21,7500	217,50
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chicote conector 5 vias p/sinaleira	1649	1,000	39,0000	39,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chicote conector de sensor ré	1622	1,000	28,0000	28,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cinta plástica 20 x 1,5mm	1649	1,000	4,0000	4,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Correia alternador em V	1619	1,000	68,0000	68,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Desmontagem , troca de pçs, montagem e teste de bancada do	1647	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Desmontagem e montagem alternador c/teste de bancada	1625	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante 3m VX	1622	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampada led 24V 21W	1649	10,000	10,0000	100,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada pingão 24v 3w	1649	1,000	5,0000	5,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampadas 2 polos 21W 24TX	1622	2,000	6,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampadas led 1 polo 24V	1622	3,000	9,0000	27,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Regulador voltagem	1624	1,000	75,0000	75,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Reparo interno p/sinaleira	1649	1,000	6,0000	6,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Reparo na sinalização	1648	1,000	60,0000	60,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Retificafor 130 amp. 12V	1624	1,000	210,0000	210,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Rolamento dianteiro do alternador	1646	1,000	48,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Rolamento do mancal dianteiro	1624	1,000	48,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Rolamento do mancal traseiro.	1624	1,000	65,0000	65,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Rolamento traseiro do alternador	1646	1,000	35,0000	35,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço na sinalização externa	1623	1,000	40,0000	40,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminal de bateria positivo	1646	1,000	15,0000	15,00
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Kit - 01 un boddy manga longa, 01 un boddy msnga curta, 03		4,000	306,3000	1.225,20
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela ref. 1952152	1409	12,000	3,8000	45,60
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela ref. D28610	1409	12,000	3,0000	36,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Dente ponta fina	1397	10,000	128,0000	1.280,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Encher e usinar o eixo c/rosca	1420	1,000	420,0000	420,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro externo do ar	1409	1,000	210,0000	210,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro interno de ar	1409	1,000	98,0000	98,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro transmissão	1409	1,000	88,0000	88,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 100 R2 5/8	1409	1,080	35,0000	37,80
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Pino de aço da caçamba	1409	2,000	82,0000	164,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal ref. 8075-10-10	1409	2,000	35,0000	70,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal BSP 90°	1409	2,000	43,0000	86,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal Capa-10	1409	4,000	8,0000	32,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Trava do dente (unha)	1397	5,000	28,0000	140,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Usinar e embuchar olhais dos cilindros	1420	2,000	90,0000	180,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Usinar e embuchar suportes dos cilindros	1420	4,000	120,0000	480,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Usinar e encher os suportes da lamina	1420	2,000	339,0000	678,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Vidro frontal superior da cabine	1618	1,000	1.620,0000	1.620,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Caibro de madeira serrada eucalipto branco	1400	20,000	11,2200	224,40
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Forro PVC branco com 10cm de largura	1849	40,000	12,3900	495,60
LUCAS RAFAEL DE OLIVEIRA ANDRADE - ME	Conserto do teclado do notebook patrimonio nº010585	1458	1,000	285,0000	285,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto - entintado com nome e cargo cfe modelo.		3,000	25,0000	75,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Alicate universal 8"		1,000	28,0000	28,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Caixa d'água com tampa, 500 litros, material de polietileno	1851	1,000	176,0000	176,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Caixa de embutir 4cm x 2cm retangular	1848	8,000	1,0000	8,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave combinada 6mm		1,000	8,9000	8,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave de fenda 18 x 6. - emborrachada		1,000	4,8000	4,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave de fenda 3/16x4 emborrachada		2,000	5,8500	11,70
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave philips 1/4"x6" cabo emborrachado		1,000	9,5000	9,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave philips 3/6 x 4 - emborrachada		1,000	7,0000	7,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave torx T20		1,000	7,5000	7,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento cola AC2 externo 20 KG	1848	10,000	17,0000	170,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Desingripante 300ml		1,000	7,5000	7,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fita auto fusão com 10m 19mm x 0,76mm		1,000	21,8000	21,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tinta stain preservativo p/madeira - transparente - 3,6L	1432	1,000	96,0000	96,00
MARCOS JEAN G.CRIZEL- OFICINA MOTOS PEÇ/	Conjunto capa de chuva s/capuz gg	1642	10,000	63,0000	630,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	1411	2,000	15,0000	30,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arrebite 10 x 14mm	1411	112,000	0,2000	22,40
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	contrapino 6mm	1411	2,000	3,0000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa rolamento	1412	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio dianteiro	1411	1,000	222,0000	222,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Óleo diferencial	1412	4,000	32,0000	128,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda tração	1411	2,000	65,0000	130,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço em rodas dianteiras e troca de lonas	1413	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço nas rodas de tração	1413	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone 300gr.	1411	1,000	10,0000	10,00
MELINA COELHO KONRAD 00622924044	Conserto , troca do cumutador da ignição e sinaleiras.	1850	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor p/ banco	1459	2,000	403,0000	806,00
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor p/suspensão traseira	1459	2,000	313,0000	626,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 7/16	1459	2,000	0,3500	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 26mm	1633	1,000	2,6000	2,60
NELMAR KICKHOFEL	Batente sanfona p/amortecedor suspensão dianteira	1459	2,000	34,0000	68,00
NELMAR KICKHOFEL	Buchas p/molas traseira parte dianteira	1872	2,000	48,0000	96,00
NELMAR KICKHOFEL	Buchas p/molas traseiras parte traseira	1872	2,000	30,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Desmontar suspensão dianteira LD/E p/trocar amortecedores e	1460	1,000	300,0000	300,00
NELMAR KICKHOFEL	Disco tacógrafo diário 125 x 24 (cx c/ 100 un)		8,000	33,9000	271,20
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar	1633	1,000	147,0000	147,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de combustível	1633	1,000	66,4000	66,40
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de combustivel c/dreno sep. d'agua	1633	1,000	54,3000	54,30
NELMAR KICKHOFEL	Filtro óleo lubrificante	1633	1,000	77,0000	77,00
NELMAR KICKHOFEL	Grampo de mola dianteiro 9/16" x 58mm x 180mm	1427	2,000	19,5000	39,00
NELMAR KICKHOFEL	Mola 2ª p/feixe dianteiro	1427	2,000	175,1000	350,20
NELMAR KICKHOFEL	Mola 4ª p/feixe dianteiro	1427	1,000	144,1000	144,10
NELMAR KICKHOFEL	Mola mestre para feixe dianteiro	1427	1,000	168,8000	168,80
NELMAR KICKHOFEL	Molas mestre p/feixe traseiro	1872	2,000	300,0000	600,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo tipo ATF p/direção hidraulica	1426	1,000	21,5000	21,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso aço 14x60mm	1556	1,000	3,3000	3,30
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de aço 10 x 40mm	1427	2,000	1,1500	2,30
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de aço 8 x 100mm	1427	2,000	1,2500	2,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de centro 7/16" x 6" c/ porca	1427	2,000	6,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira para direção lado direito	1556	1,000	152,0000	152,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca 12mm	1459	1,000	0,7500	0,75
NELMAR KICKHOFEL	Porca 14mm	1556	2,000	0,9500	1,90
NELMAR KICKHOFEL	Porca aço 10mm	1427	2,000	0,6500	1,30
NELMAR KICKHOFEL	Porca aço 8 mm	1427	2,000	0,2000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	Porca de aço dupla 9/16"	1427	4,000	1,5000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Retirar feixe de molas LD/E dianteiro e trocar e recortar	1428	1,000	240,0000	240,00
NELMAR KICKHOFEL	Retirar feixe de molas traseira LD/E p/trocar molas e buchas	1873	1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	Troca dos filtros de combustível, separador de água, filtro	1634	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar ponteira barra curta de direção e regular angulo,	1557	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Manivela do vidro L/D	1645	1,000	11,0000	11,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Máquina de vidro p/porta dianteira LD	1645	1,000	135,0000	135,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Troca maquina de vidro dianteiro LD	1644	1,000	40,0000	40,00
PAMPA COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	Vacina Brucelose (fr c/10 doses e validade minima de 3 meses	1585	100,000	20,5000	2.050,00
PAMPA COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	Vacina brucelose RB-51 c/ 25 doses cada e no mínimo validade	1585	4,000	131,2500	525,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Confecção de buchas de aço 70x32mm	1431	3,000	63,3333	190,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de ar condicionado.	1419	1,000	170,0000	170,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de forno elétrico	1550	1,000	40,0000	40,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto em jarra eletrica	1537	1,000	35,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	1621	2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Encher com solda e retificar duas guias da lamina	1854	1,000	912,0000	912,00
RAVAS-RETÍFICA E DISTRIB.DE PEÇAS AUTOMO	Coluna de direção (cruzeta c/braço do setor direção)	1637	1,000	570,6700	570,67
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Sacolinha de lixo p/carro, em TNT medindo 26cm de altura x	1607	1.000,000	0,3200	320,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo 18 x 82 x 260	1638	1,000	28,0000	28,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 1ª dianteira	1638	1,000	393,0000	393,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso 3/8x4 Unc G5	1638	1,000	2,7500	2,75
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro M12 X 8 Cb 10.9	1638	1,000	12,0000	12,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 3/8 unc torque	1638	1,000	1,0000	1,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M12 x 1,5	1638	1,000	1,7000	1,70
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M18mm Mb Cl 10	1638	2,000	3,3000	6,60
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Serviço de mão de obra em molas dianteiras lado direito	1639	1,000	85,0000	85,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Tubo espaçador 82 mm	1638	1,000	11,0000	11,00
SERGIO MOACIR NOBRE DE CASTRO - ME	Pulverizador manual de pressão (bomba)	1606	1,000	19,7500	19,75
SERGIO MOACIR NOBRE DE CASTRO - ME	Pulverizador manual tipo borrifador, c/gatilho, em plastico,	1606	4,000	7,5000	30,00
SERRARIA E MADEIREIRA GOTUZZO LTDA	Poste 15/17 de madeira tratada c/6mt	1608	2,000	160,0000	320,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Ácido Acetilsalicílico - 100mg	1462	10.000,000	0,0380	380,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Carbonato de lítio 300mg	1630	6.000,000	0,4100	2.460,00
SILVEIRA E MULAZZANI LTDA	Par de placas mercosul	1640	1,000	175,0000	175,00
SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTC	Filtro ref. BH1X/9155		1,000	198,0000	198,00
SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTC	Filtro ref. 0915024		1,000	138,0000	138,00
SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTC	Filtro ref. 0915024		1,000	105,0000	105,00
SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTC	Troca de filtros, chicote e configuração do modulo de injeção		1,000	160,0000	160,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia fina p/reboco	1855	6,000	99,0000	594,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Balde inspeção c/tampa aterramento	1626	1,000	10,8000	10,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cabo PP 1kv 3x2,5mm	1611	100,000	4,3500	435,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	CD 1/3 sobrepor branco plástico	1611	1,000	8,0000	8,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento cola AC2 externo 20 KG	1416	1,000	19,5300	19,53
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Conector haste terra 1/2	1626	1,000	3,4200	3,42
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	disjuntor 1p 50 A	1626	1,000	12,1500	12,15
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Haste de aterramento em cobre com 2 metros de comprimento	1626	1,000	20,4300	20,43
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Joelho int. irriga 90 1"	1611	1,000	2,4000	2,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lona preta com 4 mts de largura e 150 micras		3,000	5,4000	16,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lona preta com 4 mts de largura e 150 micras		10,000	5,4000	54,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Madeira serrada (rifa)de eucalipto branco 2,5m x 7cm x 5,40m	1424	8,000	8,9550	71,64
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Parafuso paraboldi 3/8" x 3 1/2"		6,000	4,4640	26,78
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Poste galvanizado 7 mts monofasico com fio 10mm	1626	1,000	634,3200	634,32
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Roda forro de pvc na cor branca -c/6mt cada unid.	1855	5,000	27,5400	137,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Sarrafo de eucalipto branco 2,5cm x 5cm x 5,40m	1855	37,000	6,2000	229,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Serra copo kit c/ 11 peças	1555	1,000	36,8000	36,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Suporte de bebedouro p/garrafa de 20L	1552	3,000	22,5000	67,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	União redução de 1" x 3/4	1611	1,000	1,6000	1,60
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de óleo	1631	1,000	45,2900	45,29
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo lubrificante 5 W 30	1632	5,000	42,0000	210,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Vedador borracha	1631	1,000	10,1600	10,16
VAGNER RODRIGUES DE CASTRO	Sacola plástica reciclável 48 x 58 cm (caixa com 4 kg)	1457	10,000	55,0000	550,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Desinfetante líquido 2L	1430	100,000	4,8500	485,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Bucha da barra estabilizadora dt da ponta	1540	4,000	33,2000	132,80
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Bucha estabilizador dianteiro do eixo	1538	2,000	35,4000	70,80
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Bucha estabilizador dianteiro olhal	1538	2,000	27,7000	55,40
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Bucha estabilizador superior dianteiro	1538	1,000	49,7400	49,74
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Contrapino manga do eixo	1540	1,000	3,0000	3,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Coxim motor dianteiro	1614	2,000	169,5000	339,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Coxim traseiro do motor	1614	2,000	159,0000	318,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Diafragma 8"	1538	1,000	25,9400	25,94

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Embuchamento do eixo dianteiro contendo buchas e rolamentos	1540	1,000	619,0000	619,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Filtro arla	1538	1,000	120,0000	120,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Filtro de ar	1540	1,000	102,0000	102,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Mangueira de saída da turbina	1614	1,000	75,5000	75,50
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Mangueira do intercooler	1614	1,000	69,2000	69,20
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Mola da cuica	1538	1,000	89,3600	89,36
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Óleo mineral SAE 50	1615	5,000	25,0000	125,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Remoção de parafuso quebar do eixo p/fixação da bucha da	1541	1,000	120,0000	120,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Rolamento do cubo de roda traseira	1540	1,000	172,0000	172,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Substituição de graxa e retentores, revisão de rolamentos e		1,000	1.130,0000	1.130,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Substituição dos calços do motor e das mangueiras da turbina	1616	1,000	350,0000	350,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Terminal barra direção rosca direita	1538	1,000	145,0000	145,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Terminal barra direção rosca esquerda	1538	1,000	145,0000	145,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Teste de intercooler	1616	1,000	80,0000	80,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Trocar kit de embuchamento disnteiro	1541	1,000	450,0000	450,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Trocar reapro da cuica tração LE, bucha da barra estabiliza	1539	1,000	720,0000	720,00
Total Geral do Mês ---->					83.938,08